
  №2 [92] май 2017 г.  

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАНИЦЫ ВОРОВСКОЛЕССКОЙ 
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 
19 апреля 2017 г.        станица Воровсколесская                          №15  

Об исполнении бюджета муниципального образования  станицы Воровсколес-
ской  Андроповского района Ставропольского края за 2016 год

В соответствии со статьей 8 «Положения о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании  станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставрополь-
ского края», утвержденным решением Думы муниципального образования    ста-
ницы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края от 24 ноября 
2015 г. № 10, заслушав информацию  администрации муниципального образования  
станицы Воровсколесской  «Об исполнении бюджета муниципального образования  
станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края за 2016 
год»,  Дума муниципального образования  станицы Воровсколесской Андроповского 
района Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет  администрации муниципального образования  ста-

ницы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края «Об исполнении 
бюджета муниципального образования  станицы Воровсколесской  Андроповского 
района Ставропольского края за 2016 год».

- доходы бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской  Андро-
повского района Ставропольского края в соответствии с  классификацией доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;

- расходы бюджета по главным распорядителям средств бюджета  муниципально-
го образования станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского 
края по разделам (Рз) и  подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов рас-
ходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджетов (Вед.);

- расходы бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской  Ан-
дроповского района Ставропольского края по разделам (Рз) и  подразделам (ПР) 
классификации расходов бюджетов;

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования станицы Воровсколесской 
Андроповского района Ставропольского края                          Н.Н.Сухоруков 

Приложение № 1
к решению Думы муниципального образования

 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 15
 

ОТЧЕТ
об исполнении  доходной части бюджета муниципального образования  станицы Воровсколесской Андроповского района Ставропольского края за    2016 год 

в соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 

Доходы Код бюджетной классификации План (руб.) Факт (руб) % выпол-
нения

Доходы -Всего 000 0 00 00000 00 0000 000 8 264 457,50  8078701,52 97,8
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 057 010,00  2144359,02 104,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 216 785,46  235 700,57 108,7
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 216 785,46  235700,57 108,7
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 216 785,46  218420,21 100,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьей227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 0,00  180,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 0,00  17 100,36

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 311 645,91  340915,40 109,4

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 311 645,91  340 915,40 109,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 106 189,12  116 545,07 109,8

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 1 658,35  1778,91 107,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 203 748,44  239853,26 117,7

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

000 1 03 02260 01 0000 110 50,00  -17 261,84 -34523,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 123 972,62  123972,62 100,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 123 972,62  123972,62 100,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 123 972,62  123972,62 100,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 360 000,00  1 394 764,42 102,6



2
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 160 000,00  173614,02 108,5
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 160 000,00  173614,02 108,5

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 200 000,00  1221150,40 101,8
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 300 000,00  284309,40 94,8
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских  поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 300 000,00  284309,40 94,8

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 900 000,00  936841,00 104,1
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 900 000,00  936841,00 104,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 19 525,00  19925,00 102,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 19 525,00  19 925,00 102,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с за-
конодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных дей-
ствий

000 1 08 04020 01 0000 110 19 525,00  19 925,00 102,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00 0000 000 1 702,02  1 702,02

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 1 702,02  1702,02
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 1 702,02  1702,02
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизу-
емый на территориях сельских поселений

000 1 09 04053 10 0000 110 1 702,02  1 702,02

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 22 768,99  26768,99 117,6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

000 1 16 33000 00 0000 140 0,00  20000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

000 1 16 33050 10 0000 140 20 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1 16 90050 00 0000 140 22 768,99  6768,99 29,7

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

000 1 16 90050 10 0000 140 22 768,99  6 768,99 29,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 610,00  610,00
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 610,00  610,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 1 17 05050 10 0000 180 610,00  610,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 207 447,50  5934342,5 95,6
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 6 207 447,50  6207447,5 100,0

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 6 014 997,50  6014997,5 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 1 159 330,00  1159330 100,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти

000 2 02 01001 10 0000 151 1 159 330,00  1159330 100,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже-
тов

000 2 02 01003 00 0000 151 4 855 667,50  4855667,5 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

000 2 02 01003 10 0000 151 4 855 667,50  4855667,5 100,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

000 2 02 03000 00 0000 151 172 200,00  172200 100,0

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состо-
яния

000 2 02 03003 00 0000 151 3 560,00  3560 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000 2 02 03003 10 0000 151 3 560,00  3560 100,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 168 640,00  168640 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 10 0000 151 168 640,00  168640 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, перечисляемые бюджетам 000 2 0204999 00 0000 151 20 250,00  20250 100,0
Прочие межбюджетные трансферты, перечисляемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 20 250,00  20250 100,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет

000 2 19 05000 00 0000 151 0,00  -273105

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

000 2 19 05000 10 0000 151 0,00  -273105



3
Приложение № 2

к решению Думы муниципального образования
 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 15
 

ОТЧЕТ
об исполнении расходной части бюджета по гланым распорядителям средств бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской по рзделам (Рз) и  подраз-

делам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов (Вед.) за    2016 год

Наименование Гла-
ва РЗ ПР ЦСР ВР Назначено Исполнено

процент  
выпол-
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 201 01 3 559 516,08 3 519 409,01 98,87
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

201 01 02 585 796,22 585 796,22 100,00

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 02 5000000000 585 796,22 585 796,22 100,00
Глава муниципального образования 201 01 02 5010000000 585 796,22 585 796,22 100,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 5010010010 585 796,22 585 796,22 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 02 5010010010 100 585 796,22 585 796,22 100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

201 01 04 2 527 269,64 2 492 613,00 98,63

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 04 5000000000 2 527 269,64 2 492 613,00 98,63
Центральный аппарат 201 01 04 5060000000 2 527 269,64 2 492 613,00 98,63
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 5060010010 2 527 269,64 2 492 613,00 98,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 04 5060010010 100 2 124 050,20 2 124 047,30 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 5060010010 200 387 736,96 353 155,78 91,08
Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 5060010010 800 15 482,48 15 409,92 99,53
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

201 01 06 49 934,14 49 934,14 100,00

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 06 5000000000 49 934,14 49 934,14 100,00
Расходы на осуществление муниципального финансового контроля 201 01 06 5070000000 49 934,14 49 934,14 100,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний по осуществлению муниципального финансового контроля в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

201 01 06 5070090040 49 934,14 49 934,14 100,00

Межбюджетные трансферты 201 01 06 5070090040 500 49 934,14 49 934,14 100,00
Резервные фонды 201 01 11 5 000,00 0,00
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 11 5000000000 5 000,00 0,00
Прочие расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
по общегосударственным вопросам

201 01 11 5090000000 5 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 201 01 11 5090020010 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 5090020010 800 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 391 516,08 391 065,65 99,88
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 13 5000000000 391 516,08 391 065,65 99,88
Расходы на  обеспечение деятельности органов местного самоуправления по общего-
сударственным вопросам

201 01 13 5090000000 391 516,08 391 065,65 99,88

Расходы на обеспечение гарантий муниципальным служащим в соответствии с законо-
дательством Ставропольского края

201 01 13 5090010050 41 716,08 41 716,08 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 13 5090010050 100 41 716,08 41 716,08 100,00

Прочие мероприятия в сфере общегосударственного управления 201 01 13 5090020190 346 240,00 345 789,57 99,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 13 5090020190 100 11 731,77 11 731,77 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 5090020190 200 322 578,05 322 127,62 99,86
Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 5090020190 800 11 930,18 11 930,18 100,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 5090059300 3 560,00 3 560,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 5090059300 200 3 560,00 3 560,00 100,00
Национальная оборона 201 02 168 640,00 168 640,00 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 168 640,00 168 640,00 100,00
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 02 03 5000000000 168 640,00 168 640,00 100,00



4
Расходы на  обеспечение деятельности органов местного самоуправления по общего-
сударственным вопросам

201 02 03 5090000000 168 640,00 168 640,00 100,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 5090051180 168 640,00 168 640,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 02 03 5090051180 100 166 425,30 166 425,30 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 02 03 5090051180 200 2 214,70 2 214,70 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 47 911,24 9 911,24 20,69
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

201 03 09 47 911,24 9 911,24 20,69

Расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления в сфе-
ре защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданской обороны

201 03 09 5400000000 47 911,24 9 911,24 20,69

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

201 03 09 5410000000 47 911,24 9 911,24 20,69

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 201 03 09 5410020280 47 911,24 9 911,24 20,69
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 5410020280 200 47 911,24 9 911,24 20,69
Национальная экономика 201 04 405 596,08 300 159,51 74,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 363 486,60 258 050,03 70,99
Расходы на беспечение деятельности органов местного самоуправления в отраслях 
экономики

201 04 09 5500000000 363 486,60 258 050,03 70,99

Мероприятия в области дорожного хозяйства 201 04 09 5530000000 363 486,60 258 050,03 70,99
Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения 201 04 09 5530020410 200 486,69 95 050,12 47,41
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 5530020410 200 200 486,69 95 050,12 47,41
Прочие мероприятия по дорожному хозяйства 201 04 09 5530020490 162 999,91 162 999,91 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 5530020490 200 162 999,91 162 999,91 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 42 109,48 42 109,48 100,00
Расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления в от-
раслях экономики

201 04 12 5500000000 42 109,48 42 109,48 100,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 5520000000 42 109,48 42 109,48 100,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 5520020520 42 109,48 42 109,48 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

201 04 12 5520020520 200 42 109,48 42 109,48 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Благоустройство 201 05 03 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Развитие жилищно-коммунального хозяйства 201 05 03 5600000000 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Мероприятия по благоустройству 201 05 03 5630000000 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Расходы на уличное освещение 201 05 03 5630020620 490 000,00 433 016,53 88,37
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020620 200 490 000,00 433 016,53 88,37
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 201 05 03 5630020650 161 625,81 161 625,81 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020650 200 48 113,81 48 113,81 100,00
Иные бюджетные ассигнования 201 05 03 5630020650 800 113 512,00 113 512,00 100,00
Расходы на сбор и вывоз твердых бытовых отходов, ликвидацию стихийных свалок 201 05 03 5630020660 154 763,91 154 763,90 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020660 200 154 763,91 154 763,90 100,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 201 05 03 5630020690 708 789,06 70 956,76 10,01
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020690 200 708 789,06 70 956,76 10,01
Культура, кинематография 201 08 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00
Культура 201 08 01 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в социально-
культурной сфере

201 08 01 5700000000 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере куль-
туры

201 08 01 5710000000 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и учреждений (оказание 
услуг) в сфере культуры и кинематографии

201 08 01 5710011010 3 333 006,00 3 333 006,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям  и иным некоммер-
ческим организациям

201 08 01 5710011010 600 3 333 006,00 3 333 006,00 100,00

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности, подлежащие исполнению в денежной форме муниципальны-
ми бюджетными и автономными учреждениями

201 08 01 5710080010 51 192,00 51 192,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 08 01 5710080010 100 51 192,00 51 192,00 100,00

Итого 9 081 040,18 8 202 680,76 90,33



5
Приложение №3

к решению Думы муниципального образования
 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 15
 

ОТЧЕТ
об исполнении расходной части бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской по рзделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за  2016 года

Наименование РЗ ПР Назначено Исполнено
процент  
выпол-
нения

1 4 5 9 10 11
Общегосударственные вопросы 01 3 559 516,08 3 519 409,01 98,87
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 585 796,22 585 796,22 100,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 527 269,64 2 492 613,00 98,63

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 49 934,14 49 934,14 100,00

Резервные фонды 01 11 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 391 516,08 391 065,65 99,88
Национальная оборона 02 168 640,00 168 640,00 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 168 640,00 168 640,00 100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 47 911,24 9 911,24 20,69
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 47 911,24 9 911,24 20,69

Национальная экономика 04 405 596,08 300 159,51 74,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 363 486,60 258 050,03 70,99
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42 109,48 42 109,48 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Благоустройство 05 03 1 515 178,78 820 363,00 54,14
Культура, кинематография 08 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00
Культура 08 01 3 384 198,00 3 384 198,00 100,00
Итого 9 081 040,18 8 202 680,76 90,33

Приложение №4
к решению Думы муниципального образования

 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 15
 

ОТЧЕТ
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской Андроповского района Ставропольского края 

за   2016 год
№ п.п. Наименование источников  внутреннего финансирования  дефицита  бюджета глава Код бюджетной классифи-

кации
уточненный план факт

1 Всего расходов бюджета муниципального образования 201 9600 0000000 000 000 9081040,18 8202680,76
2 Всего доходов бюджета муниципального образования 201 8 50 00000 00 0000 000 8264457,5 8078701,52
3 Дефицит (профицит) бюджета муниципального образования 201 79 00 00 00 00 00000 000 -816582,68 -123979,24
2 Увеличение  остатков  средств  бюджетов 201 01 05 00 00 00 0000 500 -8264457,5 -8078701,52
2 Увеличение прочих остатков  средств  бюджетов 201 01 05 02 00 00 0000 500 -8264457,5 -8078701,52
2 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 201 01 05 02 01 10 0000 510 -8264457,5 -8078701,52
2 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений 201 01 05 02 01 10 0000 510 -8264457,5 -8078701,52

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 201 01 05 00 00 00 0000 610 9081040,18 8202680,76
Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов 201 01 05 02 00 00 0000 610 9081040,18 8202680,76
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 201 01 05 02 01 00 0000 610 9081040,18 8202680,76
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений 201 01 05 02 01 10 0000 610 9081040,18 8202680,76

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАНИЦЫ ВОРОВСКОЛЕССКОЙ 
АНДРОПОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 
19 апреля 2017 г.                  станица Воровсколесская                    № 

17

Об исполнении бюджета муниципального образования  станицы Воровсколесской  
Андроповского района Ставропольского края за 1 квартал 2017 года

В соответствии со статьей 8 «Положения о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании  станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольско-
го края», утвержденным решением Думы муниципального образования    станицы 
Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края от 24 ноября 2015 г. 
№ 10, заслушав информацию  администрации муниципального образования  стани-
цы Воровсколесской  «Об исполнении бюджета муниципального образования  стани-
цы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края за 1 квартал 2017 
года»,  Дума муниципального образования  станицы Воровсколесской Андроповско-
го района Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет  администрации муниципального образования  ста-

ницы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края «Об исполне-
нии бюджета муниципального образования  станицы Воровсколесской  Андроповско-
го района Ставропольского края за 1 квартал 2017 года».

- доходы бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской  Ан-
дроповского района Ставропольского края в соответствии с  классификацией до-
ходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;

- расходы бюджета по главным распорядителям средств бюджета  муниципаль-
ного образования станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольско-
го края по разделам (Рз) и  подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 
расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре рас-
ходов бюджетов (Вед.);

- расходы бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской  Ан-
дроповского района Ставропольского края по разделам (Рз) и  подразделам (ПР) 
классификации расходов бюджетов;

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
станицы Воровсколесской  Андроповского района Ставропольского края 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования станицы Воровсколесской 
Андроповского района Ставропольского края                          Н.Н.Сухоруков                                                             



6
Приложение № 1

к решению Думы муниципального образования
 станицы Воровсколесской от   19 .04. 2017г. № 17 

ОТЧЕТ
об исполнении  доходной части бюджета муниципального образования  станицы Воровсколесской Андроповского района Ставропольского края за 1 квартал  2017 года

в соответствии с классификацией доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 

Доходы Код бюджетной классифи-
кации План (руб.) Факт (руб)

% вы-
полне-

ния

процент  
выпол-
нения

Доходы -Всего 000 0 00 00000 00 0000 000 9 949 554,28  2063917,42 20,7 20,7
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 264 243,00  224344,02 9,9 9,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 174 543,00  38 111,10 21,8 21,8
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 174 543,00  38111,10 21,8 21,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 174 543,00  38111,04 21,8 21,8

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 0,00  0,06

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 195 090,00  61490,84 31,5 31,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 195 090,00  61 490,84 31,5 31,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 195 090,00  22 868,85 11,7 11,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 228,57

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 42588,16

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 -4 194,74

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 149 500,00  0,13 0,0 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 149 500,00  0,13 0,0 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 149 500,00  0,13 0,0 0,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 707 250,00  123 491,95 7,2 7,2
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 237 000,00  15521,64 6,5 6,5
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 237 000,00  15521,64 6,5 6,5

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 470 250,00  107970,31 7,3 7,3
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 470 250,00  11193,95 2,4 2,4
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  поселений

000 1 06 06033 10 0000 110 470 250,00  11193,95 2,4 2,4

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 000 000,00  96776,36 9,7 9,7

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 110 1 000 000,00  96776,36 9,7 9,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 28 000,00  1250,00 4,5 4,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 28 000,00  1 250,00 4,5 4,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-
дерации на совершение нотариальных действий

000 1 08 04020 01 0000 110 28 000,00  1 250,00 4,5 4,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 9 860,00  0,00 0,0 0,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

000 1 16 90050 00 0000 140 9 860,00  0,00 0,0 0,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

000 1 16 90050 10 0000 140 9 860,00  0,00 0,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 685 311,28  1839573,40 23,9 23,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 7 431 311,28  1584504,40 21,3 21,3

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 10000 00 0000 151 6 187 787,00  1546950 25,0 25,0



7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 949 672,00  237420 25,0 25,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 10 0000 151 949 672,00  237420 25,0 25,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 151 5 238 115,00  1309530 25,0 25,0

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 10 0000 151 5 238 115,00  1309530 25,0 25,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 151 1 076 164,28  0 0,0 0,0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 1 076 164,28  0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 151 1 076 164,28  0 0,0 0,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 30000 00 0000 151 167 360,00  37554,40 22,4 22,4

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 00 0000 151 162 320,00  32514,40 20,0 20,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

000 2 02 35118 10 0000 151 162 320,00  32514,40 20,0 20,0

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов граждан-
ского состояния

000 2 02 35930 00 0000 151 5 040,00  5040,00 100,0 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния

000 2 02 35930 10 0000 151 5 040,00  5040,00 100,0 100,0

Прочие безвозмездные поступления 000 207 00000 00 0000 180 254 000,00  255069,00 100,4 100,4

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 207 05020 00 0000 180 254 000,00  255069,00 100,4 100,4

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

000 207 05020 10 0000 180 64 000,00  65069,00 101,7 101,7

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 
(поступления средств от организаций) 

000 207 05030 10 0000 180 190 000,00  190000,00 100,0 100,0

Приложение № 2
к решению Думы муниципального образования

 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 17
 

ОТЧЕТ
об исполнении расходной части бюджета по гланым распорядителям средств бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской по рзделам (Рз) и  подраз-

делам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов (Вед.) за  1 квартал 2017 года

Наименование Глава РЗ ПР ЦСР ВР Назначено Исполнено
процент  
выпол-
нения

1 3 4 5 6 7 9 10 11
Общегосударственные вопросы 201 01 3 532 580,00 693 294,61 19,63
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

201 01 02 579 347,00 126 810,04 21,89

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 02 5000000000 579 347,00 126 810,04 21,89
Глава муниципального образования 201 01 02 5010000000 579 347,00 126 810,04 21,89
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 5010010010 579 347,00 126 810,04 21,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 02 5010010010 100 579 347,00 126 810,04 21,89

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

201 01 04 2 620 718,86 528 747,72 20,18

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 04 5000000000 2 620 718,86 528 747,72 20,18
Центральный аппарат 201 01 04 5060000000 2 620 718,86 528 747,72 20,18
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 5060010010 2 620 718,86 528 747,72 20,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 04 5060010010 100 2 042 224,00 467 992,59 22,92

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 5060010010 200 558 494,86 60 742,14 10,88
Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 5060010010 800 20 000,00 12,99 0,06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

201 01 06 49 934,14 12 600,00 25,23

Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 06 5000000000 49 934,14 12 600,00 25,23
Расходы на осуществление муниципального финансового контроля 201 01 06 5070000000 49 934,14 12 600,00 25,23
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселе-
ний по осуществлению муниципального финансового контроля в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

201 01 06 5070090040 49 934,14 12 600,00 25,23



8
Межбюджетные трансферты 201 01 06 5070090040 500 49 934,14 12 600,00 25,23
Резервные фонды 201 01 11 5 000,00 0,00
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 11 5000000000 5 000,00 0,00
Прочие расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
по общегосударственным вопросам

201 01 11 5090000000 5 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 201 01 11 5090020010 5 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 5090020010 800 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 277 580,00 25 136,85 9,06
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 01 13 5000000000 277 580,00 25 136,85 9,06
Расходы на  обеспечение деятельности органов местного самоуправления по общего-
сударственным вопросам

201 01 13 5090000000 277 580,00 25 136,85 9,06

Расходы на обеспечение гарантий муниципальным служащим в соответствии с законо-
дательством Ставропольского края

201 01 13 5090010050 46 364,22 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 13 5090010050 100 46 364,22 0,00 0,00

Прочие мероприятия в сфере общегосударственного управления 201 01 13 5090020190 226 175,78 25 136,85 11,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 01 13 5090020190 100 30 727,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 5090020190 200 192 448,58 25 136,85 13,06
Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 5090020190 800 3 000,00 0,00 0,00
Государственная регистрация актов гражданского состояния 201 01 13 5090059300 5 040,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 5090059300 200 5 040,00 0,00 0,00
Национальная оборона 201 02 162 320,00 32 511,60 20,03
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 162 320,00 32 511,60 20,03
Обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 201 02 03 5000000000 162 320,00 32 511,60 20,03
Расходы на  обеспечение деятельности органов местного самоуправления по общего-
сударственным вопросам

201 02 03 5090000000 162 320,00 32 511,60 20,03

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 5090051180 162 320,00 32 511,60 20,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 02 03 5090051180 100 149 730,00 32 511,60 21,71

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 02 03 5090051180 200 12 590,00 0,00 0,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 77 120,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

201 03 09 77 120,00 0,00 0,00

Расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления в сфе-
ре защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданской обороны

201 03 09 5400000000 77 120,00 0,00 0,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

201 03 09 5410000000 77 120,00 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности 201 03 09 5410020280 30 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 5410020280 200 30 000,00 0,00 0,00
Мероприятия в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

201 03 09 5410020290 47 120,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 5410020290 200 47 120,00 0,00 0,00
Национальная экономика 201 04 195 090,00 11 344,52 5,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 195 090,00 11 344,52 5,82
Расходы на беспечение деятельности органов местного самоуправления в отраслях 
экономики

201 04 09 5500000000 195 090,00 11 344,52 5,82

Мероприятия в области дорожного хозяйства 201 04 09 5530000000 195 090,00 11 344,52 5,82
Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения 201 04 09 5530020410 195 090,00 11 344,52 5,82
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 5530020410 200 195 090,00 11 344,52 5,82
Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 2 457 274,28 93 191,13 3,79
Благоустройство 201 05 03 2 457 274,28 93 191,13 3,79
Проекты развития территорий муниципального образования 201 05 03 5200000000 1 787 164,28 0,00 0,00
Проекты развития территорий муниципального образования, основанный на местных 
инициативах

201 05 03 5210000000 1 787 164,28 0,00 0,00

Проекты развития территорий муниципального образования, основанный на местных 
инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 05 03 5210076420 1 076 164,28 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5210076420 200 1 076 164,28 0,00 0,00



9
Проекты развития территорий муниципального образования, основанный на местных 
инициативах, за счет средств местного бюджета

201 05 03 52100S6420 711 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 52100S6420 200 711 000,00 0,00 0,00
Развитие жилищно-коммунального хозяйства 201 05 03 5600000000 670 110,00 93 191,13 13,91
Мероприятия по благоустройству 201 05 03 5630000000 670 110,00 93 191,13 13,91
Расходы на уличное освещение 201 05 03 5630020620 360 000,00 44 000,00 12,22
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020620 200 360 000,00 44 000,00 12,22
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 201 05 03 5630020650 100 000,00 10 054,50 10,05
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020650 200 40 000,00 5 719,50 14,30
Иные бюджетные ассигнования 201 05 03 5630020650 800 60 000,00 4 335,00 7,23
Расходы на сбор и вывоз твердых бытовых отходов, ликвидацию стихийных свалок 201 05 03 5630020660 190 110,00 39 136,63 20,59
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020660 200 190 110,00 39 136,63 20,59
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 201 05 03 5630020690 20 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 5630020690 200 20 000,00 0,00 0,00
Культура, кинематография 201 08 3 476 970,00 791 248,50 22,76
Культура 201 08 01 3 476 970,00 791 248,50 22,76
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в социально-
культурной сфере

201 08 01 5700000000 3 476 970,00 791 248,50 22,76

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере куль-
туры

201 08 01 5710000000 3 476 970,00 791 248,50 22,76

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и учреждений (оказание 
услуг) в сфере культуры и кинематографии

201 08 01 5710011010 3 425 778,00 778 450,50 22,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям  и иным некоммер-
ческим организациям

201 08 01 5710011010 600 3 425 778,00 778 450,50 22,72

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживаю-
щих в сельской местности, подлежащие исполнению в денежной форме муниципальны-
ми бюджетными и автономными учреждениями

201 08 01 5710080010 51 192,00 12 798,00 25,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

201 08 01 5710080010 100 51 192,00 12 798,00 25,00

Социальная политика 201 10 48 200,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение населения 201 10 03 48 200,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в области со-
циальной политики

201 10 03 5800000000 48 200,00 0,00 0,00

Расходы за счет средств местных бюджетов на выполнение мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

201 10 03 5810000000 48 200,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий на жилье молодым семьям за счет средств местных бюд-
жетов

201 10 03 58100L0200 48 200,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 58100L0200 300 48 200,00 0,00
Итого 9 949 554,28 1 621 590,36 16,30

Приложение №3
к решению Думы муниципального образования

 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 17
 

ОТЧЕТ
об исполнении расходной части бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской по рзделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифи-

кации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2017 года

Наименование РЗ ПР Назначено Исполнено
процент  
выпол-
нения

1 4 5 9 10 11
Общегосударственные вопросы 01 3 532 580,00 693 294,61 19,63
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 579 347,00 126 810,04 21,89
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 620 718,86 528 747,72 20,18

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 49 934,14 12 600,00 25,23

Резервные фонды 01 11 5 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 277 580,00 25 136,85 9,06
Национальная оборона 02 162 320,00 32 511,60 20,03
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 162 320,00 32 511,60 20,03
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 77 120,00 0,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 77 120,00 0,00 0,00

Национальная экономика 04 195 090,00 11 344,52 5,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 195 090,00 11 344,52 5,82
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 457 274,28 93 191,13 3,79



10

Отпечатано в типографии ООО «РПК«Оптима». ИНН 2631803772.
357111, г. Невинномысск, пер.Крымский, 4а.
Печать офсетная. Объем 2,5 л. формата А3.

Тираж 200 экз. Заказ №     .
Подписано в печать 11.05.2017 г.

Дата выпуска 11.05.2017 г.
Ответственный за выпуск: управляющий делами администрации муниципального образова-
ния станицы Воровсколесской Мельников Роман Валентинович 

Благоустройство 05 03 2 457 274,28 93 191,13 3,79
Культура, кинематография 08 3 476 970,00 791 248,50 22,76
Культура 08 01 3 476 970,00 791 248,50 22,76
Социальная политика 10 48 200,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение населения 10 03 48 200,00 0,00 0,00
Итого 9 949 554,28 1 621 590,36 16,30

Приложение №4
к решению Думы муниципального образования

 станицы Воровсколесской от   19.04. 2017г. № 17
 

ОТЧЕТ
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования станицы Воровсколесской Андроповского района Ставропольского края за  1 

квартал 2017 года
№ п.п. Наименование источников  внутреннего финансирования  дефицита  бюджета глава Код бюджетной класси-

фикации уточненный план факт

1 Всего расходов бюджета муниципального образования 201 9600 0000000 000 000 9949554,28 1621590,36
2 Всего доходов бюджета муниципального образования 201 8 50 00000 00 0000 000 9949554,28 2063917,42
3 Дефицит (профицит) бюджета муниципального образования 201 79 00 00 00 00 00000 000 0 -442327,06
2 Увеличение  остатков  средств  бюджетов 201 01 05 00 00 00 0000 500 -9949554,28 -2063917,42
2 Увеличение прочих остатков  средств  бюджетов 201 01 05 02 00 00 0000 500 -9949554,28 -2063917,42
2 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 201 01 05 02 01 10 0000 510 -9949554,28 -2063917,42
2 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений 201 01 05 02 01 10 0000 510 -9949554,28 -2063917,42

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 201 01 05 00 00 00 0000 610 9949554,28 1621590,36
Уменьшение прочих остатков  средств  бюджетов 201 01 05 02 00 00 0000 610 9949554,28 1621590,36
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 201 01 05 02 01 00 0000 610 9949554,28 1621590,36
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений 201 01 05 02 01 10 0000 610 9949554,28 1621590,36

«Краснознаменная дивизия» 
продолжает рваться в бой

 Нам в школе живётся интересно. Мы успеваем выучить уроки, прочитать ху-
дожественную литературу и, конечно, увлекательно провести досуг. 10 апреля 
2017года команда нашей школы с интересным и необычным названием «Крас-
нознаменная дивизия имени моей бабушки» в очередной раз удивила не только 
район, но и край. Именно в этот день юные «веселые» и «находчивые» под 
руководством преподавателя английского языка Кривенко Виктории Николаев-
ны прошли в полуфинал Ставропольской юниор-лиги КВН. Ребята преодолели 
нелегкий путь, чтобы подняться к вершине: выиграли районный этап игры, хо-
рошо показали себя на фестивале в Ставрополе и блестяще выступили на ¼  
краевой юниор-лиги. 

Впервые команда из Андроповского района достигла таких высот. Потрачен-
ное время и усилия не прошли даром. Станичные ребята не только не ударили 
в грязь лицом, но и смогли поразить жюри и ставропольского зрителя. Игра со-
стояла из двух частей: биатлон и фристайл. Капитан команды Ибрагим Айбазов 
отлично прочитал приготовленные заранее шутки на первом конкурсе. Воров-
сколессцы смогли удивить всех артистизмом и прекрасным чувством юмора. 
Изюминкой и визитной карточкой нашего выступления стала финальная песня, 
посвященная мамам. Именно этим лирическим номером и была завершена 
игра. 

 Как отмечает идейный  вдохновитель и руководитель команды,   Кривен-
ко Виктория Николаевна : «Каждый участник  внес свой вклад в общий успех. 
Дети собирались после уроков, чтобы писать шутки, отыгрывать номера. Вика 
Есипова и Наташа Малоедова отлично показали себя в качестве новых членов 
нашей КВНовской семьи. А  «старожилы» Галя Скрипниченко, девушка с удиви-
тельным голосом, Кирилл Удовенко, лучший пародист, Женя Гречишкин, хариз-
матичный и талантливый, Алина Сухорукова, умница и красавица  команды и 
Леша Гайворонский, добряк и новатор, как и стоило ожидать, сумели завоевать 
сердца зрителей и членов жюри. Немаловажным является участие в общем 
выступлении нашего звукорежиссера Олега Корхонен, который  помогал нам 
во всем».

Отдельные слова благодарности хочется сказать нашим спонсорам: О.П. 
Джиоеву, директору МПФО «Курсавское», и С.А. Айбазову. Они не остались 
равнодушными, оказали ребятам материальную поддержку.

Мы болеем за нашу команду и хотим пожелать ей  новых творческих успехов, 
впереди -   выступление в полуфинале. Предстоит большая работа. Терпения 
Вам, ребята,  и новых  удачных открытий. Дерзайте! Только настойчивым и 
ищущим покоряются вершины.

Гаврюшина Диана
 и Чайка Снежана, ученицы

 8 класса МБОУ СОШ № 2

Будьте бдительны!
Уважаемые станичники, в целях предотвращения угро-

зы совершения террористических актов обращайте вни-
мание на:

- появление в населенном пункте, непосредственной бли-
зости новых лиц, пытающихся остановиться на ночлег у оди-
ноких престарелых людей или помещениях, не предназначен-
ных для жилья.

- появление в непосредственной близости к  местам сосре-
доточения людей групп или одиночно припаркованных ста-
рых, имеющих крайне неприглядное эстетическое состояние 
автомобилей.

- предложение выполнить за солидное вознаграждение ма-
лозначимую  работу – перегон машины, перенос пакета (меш-
ка, свертка и т.д.), передача посылки и т.д.

- оставление лицом бесхозных пакетов, сумок, свертков и 
т.д. либо их нахождение в общественных местах.

- проникновение посторонних лиц в заброшенные строения 
и помещения, в подвалы и на чердаки многоэтажных зданий.

Помните: внешний вид предмета может скрывать 
его настоящее назначе¬ние. В качестве камуфляжа 

для взрывных устройств используются обычные 
быто¬вые предметы: сумки, пакеты, свертки, короб-

ки, игрушки и т.п.                                   
При выявлении указанных признаков просьба неза-

медлительно сообщить на телефоны экстренных служб 
Ставропольского края: 

ЕДДС Андроповского района – 112, 6-29-46; 
ГУВД по Ставропольскому краю – 02;
ГУ МЧС России по Ставропольскому краю – 01;
с сотовых тел. – 010.

Администрация станицы Воровсколесской 


